
 
 

Höstprogram 2009 

Septemberexkursion: lördag 19 september kl 9.00 till ca 18.00 
Skärgården - Bland skötar, kobbar och kor 
Formas förlag släppte under 2007 en bok av biologen Lenn Jerling och kulturgeografen Urban 
Nordin med titeln "Bland skötar, kobbar och kor: Stockholms skärgård - uppkomst och 
utveckling". Lördagen den 19 september guidar författarna oss i Stockholms norra skärgård 
och visar på hur skärgården likväl som föreställningar om skärgården har förändrats genom 
historien fram till vad vi kan se idag. Vi reser från Stockholms universitet, Frescatihallens 
parkering kl 9.00 i abonnerad buss, och fortsätter med båt i linjetrafik från Furusund. Vi 
kommer att besöka Rödlöga och Norröra under dagen och hämtas upp av buss på Blidö 
(Bromskärs brygga) kl 16.15 för transport tillbaka till universitetet. För att täcka bussturer och 
de tre båttransporterna tar vi ut en kostnad om 400 kronor per person (pensionärer 350:-). För 
icke-medlemmar tillkommer medlemsavgift om 160 kronor (80 kronor för studenter). Obs! 
Medtag egen matsäck till lunch och väderanpassad klädsel! 
 
Bindande anmälan görs senast den 14 september till Camilla Eriksson i första hand per e-
post camilla.eriksson@natgeo.su.se, alternativt telefon 018-67 25 68. Antalet platser är 
begränsat - först till kvarn… 

Stockholms tunnelbana: slutet av oktober 

Datum och lokal meddelas senare 
 
Föredrag av Bertil Sannel kl 16.00.  
Då föredraget i samband med vandringen i Stockholms tunnlar tyvärr inte hanns med i våras 
så ges föredraget i universitetets lokaler på Frescati under hösten istället. Mer information 
kommer på www.geof.se samt via e-post under hösten. 

Lusseföredrag: Onsdag 15 december kl 18.00 
Platsen, kroppen, sinnet. Unga kvinnors relation till stadens parker 
 
Parkerna är en central mötesplats och viktiga för stadens karaktär och utformning. Men vilken 
personlig mening har parkerna för stadens medborgare? Sofia Cele berättar om parkens roll 
för stadens karaktär och identitet men också dess betydelse för platsanknytning och identitet 
med utgångspunkt i en studie om tonårstjejers tankar kring Humlegården i Stockholm. 
Undersökningen visar bland annat hur 1800-talets parkideal avspeglas i det moderna 
samhället. Sofia Cele är forskare i kulturgeografi vid Uppsala universitet. 
 
Föredraget följs traditionsenligt av glögg och pepparkakor i personalrummet för Institutionen 
för naturgeografi och kvartärgeologi för medlemmar och inbjudna vänföreningar. Det finns 
möjlighet att bli medlem på plats! 



 

 
Utlysning av Geografiska Förbundets 
stipendium om 5 000 kr för hösten 2009 
 
 
 
Följande kriterier måste uppfyllas 
Sökanden ska vara yngre geograf som studerar eller nyligen har studerat geografi, 
kulturgeografi eller naturgeografi vid Institutionen för naturgeografi och kvartärgeologi 
och/eller Kulturgeografiska institutionen, Stockholms universitet eller vid Södertörns 
högskola. Stipendiet ska användas för studieresa, gärna i samband med fältarbete för 
uppsatser och/eller examensarbeten, men får ej användas för schemalagda exkursioner och 
fältkurser inom det ordinarie kursprogrammet. Sökanden ska vara medlem i Geografiska 
Förbundet. 
 
 
Vad ska ansökan innehålla? 
1) Beskrivning av hur stipendiet skall användas 
2) Ekonomisk plan 
3) Kursutdrag 
4) Relevanta intyg (t ex från handledare) 
 
 
Sista ansökningsdag? 
Sista ansökningsdag är torsdag den 8 oktober 2009. Besut om tilldelning ges normalt inom 
en månad från ansökningsdagens slut. 
 
 
Skicka ansökan till: 
Skicka ansökan via e-post till gf[at]geof.se, eller per post till: 
 
Geografiska Förbundet 
Inst. för naturgeografi och kvartärgeologi 
Stockholms universitet 
106 91 Stockholm 
 
 
Mer information? 
Se Geografiska Förbundets hemsida, www.geof.se 
 
Frågor? 
Kontakta GF:s ordförande Jonas Bylund via gf[at]geof.se. 
Välkommen med din ansökan! 
 


